平成 20 年 4 月 18 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

秋 庭 孝 俊

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社子会社（タイヨーエレック株式会社）の

平成 20 年 3 月期通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社であるタイヨーエレック株式会社は、平成 20 年 2 月 8 日付「平成 20 年 3 月期

第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）」にて公表いたしました平成 20 年 3 月期（平成 19 年

4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期業績予想及び期末配当予想について、別添のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社の平成 20 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、現在見直しを進めており、

判明次第速やかにお知らせいたします。

《添付資料：タイヨーエレック開示資料

「平成 20 年 3 月期 通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」》

以上

 - 1 -

平成 20 年 4 月 18 日

各      位

会 社 名    タイヨーエレック株式会社

代表者名    代表取締役社長  佐藤 英理子

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ６４２９）

問合せ先

 役職・氏名  取締役管理本部長  山本 國昭

電話  ０５２－５０２－９２２２

平成 20 年 3 月期 通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20

年 3 月 31 日）の業績予想について、平成 20 年 2 月 8日付「平成 20 年 3 月期 第 3四半期

財務・業績の概況（非連結）」にて発表いたしました通期業績予想ならびに期末配当予想を

下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 通期業績予想の修正(平成 19 年 4 月１日～平成 20 年 3 月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ）
（平成 20 年 2 月 8日発表）

24,380 1,230 1,180 850

今回修正予想（Ｂ） 25,300 1,600 1,600 1,400

増減額（Ｂ－Ａ） 920 370 420 550

増減率（％） 3.8％ 30.1％ 35.6％ 64.7％

前期(平成 19 年 3 月期）実績 13,521 △1,536 △1,576 △1,654

２．通期業績予想の修正の理由

売上高につきましては、パチンコ機において｢CR 機動新撰組 萌えよ剣｣の継続的ヒ
ット、｢CR 伝説の巫女｣の販売好調、パチスロ機において｢マーベルヒーローズ｣の販売
好調、｢伝説の巫女｣におけるサミー株式会社との販売提携実現による成功、などによ
り販売計画台数をほぼ達成し前回予想時より 9億 20百万円増加の 253億円になる見込
みであります。
利益面につきましては、パチンコ機販売で第 4 四半期当初において利益率の低い新

台の売上比率が高い予想でありましたが、実績は利益率の高い面替の売上比率が高ま
ったこと、パチスロ機の販売が堅調であったこと、販売手数料など経費の効率化など
により、前回予想時より営業利益は 3 億 70 百万円増加の 16 億円、経常利益は 4 億 20
百万円増加の 16 億円となる見込みであります。また、パチスロ工場の投資の見直しに
よる現有資産の有効活用を行うなど固定資産除却損が前回予想時より減少したため、
当期純利益は 5億 50 百万円増加の 14 億円となる見込みであります。

 - 2 -

３．平成 20 年 3 月期 配当予想の修正

 １株当たり期末配当金

前回予想（平成 20 年 2 月 8日発表）  4 円 00 銭

今回修正  5 円 00 銭

前期実績（平成 19 年 3 月期）  0 円 00 銭

４．配当予想の修正の理由

当社は、企業価値を高めながら、株主の皆さまに利益還元を図ることを経営の重要
課題と位置付けており、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営基盤の強化
のために必要な内部留保を確保しながら、安定した配当を継続していくことを基本方
針としております。
当期の期末配当金につきましては、当初１株当たり 4 円を予想しておりましたが、

前述のとおり業績の修正が見込まれることから、1円増配し5円とする予定であります。
なお、本件につきましては、平成 20 年 6 月下旬に開催予定の定時株主総会に付議す

る予定であります。

業績予想につきましては、本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく

予測が含まれております。経済情勢・市場の動向の変動等にかかわるリスクや不確定要因

により実際の予測数値と大幅に異なる可能性があります。

以  上